ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH XUÂN

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Xuân, ngày 05 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc chi trả chế độ ưu đãi người có công tháng 1,2/2024

 Thực hiện Công văn số 20/SLĐTBXH-KHTC ngày 04/01/2024 của Sở Lao

động Thương binh xã hội tỉnh Hà Tĩnh về việc chi trả trợ cấp ưu đãi Người có

công với cách mạng tháng 1 và 2/2024. UBND xã thông báo đến Người có công

và thân nhân NCC đang hưởng trợ cấp ưu đãi như sau:

- Đến thời điểm hiện tại Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội chưa ban

hành Quyết định giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 thực hiện Pháp

lệnh ưu đãi người có công với cách mạng, vì vậy việc chi trả tháng 1/2024 và

2/2024 cho các đối tượng hưởng chính sách ưu đãi người có công với cách mạng

trên địa bàn sẽ chậm hơn. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội sẽ phân bổ kinh

phí cho các Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội cấp huyện để thực hiện chi

trả trợ cấp ưu đãi người có công với cách mạng tháng 1, tháng 2/2024 và trợ cấp

tháng11/2023 còn thiếu (đối với các đơn vị chưa được cấp đủ kinh phí) ngay sau

khi nhận được kinh phí phân bổ của Bộ. Khi nào chi trả UBND xã sẽ có thông báo

sau.

- Thời gian thực hiện chi trả tháng 2/2024 từ ngày 3-5 gần ngày Tết nguyên

đán Giáp Thìn, do đó sẽ thực hiện chi trả gộp 02 tháng trợ cấp ưu đãi là tháng 1 và

tháng 2/2024 cho người có công và thân nhân.

UBND xã đề nghị Đài truyền thanh xã, Thôn trưởng các thôn thông báo

rộng rãi để Người có công và thân nhân người có công đang hưởng trợ cấp được

rõ./.

   Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã;

- Các thôn;

- Lưu VP, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

P. CHỦ TỊCH

Nguyễn Duy Hùng

		ndhung.th@hatinh.gov.vn
	2024-01-05T10:06:24+0700

		2024-01-05T11:36:39+0700

		ubthachxuan.th@hatinh.gov.vn
	2024-01-05T11:37:10+0700